CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 044/2016.

O Vereador Bauke D de Geus, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 044/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que o Executivo Municipal concerte a estrada da Tainha, colocando
cascalho e a patrola.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 05 de Abril de 2016.

BAUKE D DE GEUS
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico este pedido ao Sr Prefeito Municipal, porque, com o período
chuvoso, agravado pela falta de manutenção, surgiram diversos trechos
esburacados, o que vêm trazendo enormes danos aos veículos, como
também dificultando o tráfego, ocasionando, com isso, transtornos às
pessoas que utilizam a referida estrada, principalmente aos que possuem
propriedadesnaquela localidade. Dado ao exposto acima, portanto, é que se
faz necessário a obra ora solicitada.

.